
12 de Junho de 2019 – XXIX – Nº 106 –
Jaboatão dos Guararapes
12 de junho de 2019

GABINETE DO PREFEITO

 

ATOS DO DIA 11 DE JUNHO DE 2019

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Orgânica, e considerando o que estabelece a Lei
Complementar n.º 34, de 02 de janeiro de 2019. 

RESOLVE:
Ato n.º 0587/2019 – EXONERAR A PEDIDO LIGIA SALES VASCONCELOS, matrícula n°
4.0592022.3, do Cargo de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4,
símbolo CAA-9, da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA, com
efeito a partir de 15 de maio de 2019.
Ato n.º 0588/2019 – EXONERAR A PEDIDO NUBIA CHAVES GUERRA, matrícula n°
4.0592203.2, do Cargo de Assessoria e Assistência de ASSESSOR TÉCNICO,
símbolo CAA-5, da SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E GESTÃO URBANA, com
efeito a partir de 10 de junho de 2019.
Ato n.º 0589/2019 – EXONERAR MICHELLE VANILLY MENEZES BARBOSA, matrícula n°
4.0592774.2, do Cargo de Assessoria e Assistência de ASSESSOR TÉCNICO,
símbolo CAA-5, da SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO, com efeito a
partir de 30 de abril de 2019.
Ato n.º 0590/2019 – NOMEAR MICHELLE VANILLY MENEZES BARBOSA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
GESTÃO EM EDUCAÇÃO, com efeito a partir de 1° de maio de 2019.
Ato n.º 0591/2019 – ALTERAR o Órgão, da Secretaria Municipal de Saúde, para
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 01 de junho de 2019, e a
Nomenclatura / Símbolo do Cargo Comissionado de Chefe de Núcleo de Manutenção
e Serviços / símbolo CDG-5A para CHEFE DE NÚCLEO / símbolo CDG-6,
ambos relativos à nomeação de WILLIANS OLIVEIRA DOS SANTOS, Ato n° 0929/2017,
de 08/02/2017. 
Ato n.º 0592/2019 – ALTERAR o Órgão, da Secretaria Especial de Regionalização
da Gestão, para SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA, a
partir de 01 de junho de 2019, mantendo a Nomenclatura / Símbolo de CHEFE DE
NÚCLEO / símbolo CDG-6, ambos relativos à nomeação de JOYCE DANIELE
NASCIMENTO GOMES MATERNO, Ato n° 0143/2019, de 07/02/2019. 
Ato n.º 0593/2019 – ALTERAR o Órgão, da Secretaria Executiva de Licitações,
Contratos e Convênios, para SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA, a partir de 16
de abril de 2019, e a Nomenclatura / Símbolo do Cargo Comissionado de
Coordenador de Análise Jurídica / símbolo CDG-4A para COORDENADOR / símbolo
CDG-5, ambos relativos à nomeação de MARCELO JOSÉ PEREIRA DA SILVA, Ato n°
0875/2017, de 03/02/2017. 
Ato n.º 0594/2019 – ALTERAR o Órgão, da Secretaria Municipal da Fazenda, para
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA, a partir de 16 de abril de 2019, mantendo a

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/06/12/12-de-junho-de-2019-xxix-no-106-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/06/12/12-de-junho-de-2019-xxix-no-106-jaboatao-dos-guararapes/


Nomenclatura / Símbolo do Cargo Comissionado de ASSISTENTE TÉCNICO 7 /
símbolo CAA-11, ambos relativos à nomeação de WELLIANA SULAMITA SILVA DE
ARAÚJO, Ato n° 0796/2018, de 19/09/2018. 
Ato n.º 0595/2019 – ALTERAR o Órgão, da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, para SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA, a partir de 1° de abril
de 2019, mantendo a Nomenclatura / Símbolo do Cargo Comissionado de ASSESSOR
JURÍDICO / símbolo CAA-5, ambos relativos à nomeação de LEONARDO ALEXANDRE DE
LUNA, Ato n° 1781/2017, de 16/10/2017. 
Ato n.º 0596/2019 – EXONERAR ANDERSON FERREIRA DA SILVA, matrícula n°
4.0910904.1, do Cargo de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 2,
símbolo CAA-7, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com efeito a partir de 13
de maio de 2019.
Ato n.º 0597/2019 – NOMEAR LEANDRO BRASIL DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 2, símbolo CAA-7, na PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO, com efeito a partir de 13 de maio de 2019. 

ERRATA: No Ato de nomeação n.º 0390/2019, de GENILSON DO NASCIMENTO:

Onde se lê: (…) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA;
Leia-se: (…) na SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA. 

ERRATA: No Ato de nomeação n.º 0266/2019, de JOSÉ FERNANDES DA COSTA NETO:

Onde se lê: (…) na SECRETARIA EXECUTIVA DE FINANÇAS;
Leia-se: (…) na SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA.

ERRATA: No Ato de alteração n.º 0342/2019, de ESDRAS ACIOLY LIMA DE OLIVEIRA:

Onde se lê: ALTERAR o Órgão, da Secretaria Executiva da Receita, para
SECRETARIA EXECUTIVA DE FINANÇAS;
Leia-se: ALTERAR o Órgão, da Secretaria Executiva de Planejamento, Orçamento
e Avaliação, para SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA.

Jaboatão dos Guararapes, 11 de junho de 2019.

Anderson Ferreira
Prefeito 

 

ATOS DO DIA 03 DE JUNHO DE 2019

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Orgânica, e considerando o que estabelece a Lei
Complementar n.º 34, de 02 de janeiro de 2019. 

RESOLVE:
Ato n.º 0562/2019 – TORNAR SEM EFEITO o Ato n.º 0483/2019 – Que
EXONERA CINTIA MICHELE OLIVEIRA DE MEDEIROS, da SECRETARIA EXECUTIVA DE
HABITAÇÃO E SANEAMENTO.
Ato n.º 0563/2019 – TORNAR SEM EFEITO o Ato n.º 0484/2019 – Que NOMEIA CINTIA
MICHELE OLIVEIRA DE MEDEIROS, na SECRETARIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO E
SANEAMENTO. 



Jaboatão dos Guararapes, 3 de junho de 2019.
Anderson Ferreira
Prefeito
(Republicado por incorreção) 

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

 

ERRATA

NA PORTARIA Nº 530/2019-SEGEP DE 22 DE MAIO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 093 DE 24 DE MAIO DE 2019.

Onde lê se: 

Pessoal do Município do Jaboatão dos Guararapes cedido ao
Município de Paulista

Pessoal do Município de Paulista cedido ao Município do
Jaboatão dos Guararapes

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA PRAZO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA PRAZO

KARLA PATRÍCIA LEITE FIGUEIRA 17.221-9
02/01/2019
até
31/12/2019

CÍCERA MARIA VERÇOSA
PEREIRA 11.233

01/02/2019
até
31/12/2019

Leia-se: 

Pessoal do Município do Jaboatão dos Guararapes cedido ao
Município de Paulista

Pessoal do Município de Paulista cedido ao Município do
Jaboatão dos Guararapes

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA PRAZO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA PRAZO

KARLA PATRÍCIA LEITE FIGUEIRA 17.221-9
02/01/2019
até
31/12/2019

CÍCERA MARIA VERÇOSA
PEREIRA 11.233

02/01/2019
até
31/12/2019

Jaboatão dos Guararapes, 10 de junho de 2019. 

Carlos Eduardo de A. Barros
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2019

O  Pleno do Conselho Municipal de Cultura do Jaboatão dos Guararapes, no uso
de suas atribuições legais, conferidas no Regimento Interno, em reunião
ordinária do dia 13 de maio de 2019, na sua sede sito à Rua Rosângela C.
Cunha Wanderley, 149 –Piedade –Jaboatão dos Guararapes, aprovou por
unanimidade;

Considerando  que a proposta do projeto de Lei de Reestruturação do Conselho
Municipal de Política Cultural (CMPC) está em análise do Jurídico da
Prefeitura, e será encaminhado a Câmara Municipal, para análise e  parecer
das comissões da Câmara Municipal e posterior  apreciação em Plenário, para
 ser aprovada e ser sancionada pelo excelentíssimo Prefeito Anderson
Ferreira, e publicada em Diário Oficial;
Considerando que o Projeto de Lei que Reestrutura o CMPC, altera a composição
do CMPC, inviabilizando a abertura do Edital de Convocação para escolha de



novos representantes da sociedade civil;
Considerando as atividades do CMPC, está em pleno funcionamento e sua
interrupção ocasionaria atrasos de processos pertinente ao município e
prejuízo aos artistas que fazem a cultura municipal;
Considerando que o Regimento Interno, em seu Art. 8º diz “ – O presidente e o
vice-presidente terrão mandato de um ano, podendo ser reeleitos uma só vez, e
sua eleição dar-se-á em reunião do Plenário, com a presença de pelo menos,
2/3 (dois terços) dos conselheiros.” 
Considerando a Resolução nº 05/2018 CMPC, publicada no D.O 19 de Novembro de
2018 – XXVIII – Nº 195 – Jaboatão dos Guararapes, que prorrogou o mandato da
Sociedade Civil ate 30 de junho de 2019.
Considerando que a prorrogação da sociedade civil,  de acordo com a Resolução
nº 05/2018 do CMPC, publicada no D.O dia 19 de Novembro de 2018 – XXVIII – Nº
195 – Jaboatão dos Guararapes. Foi para o período de 01 de janeiro a 30 de
junho de 2019 e elegeu o presidente e vice-presidente para o mandato de 01 de
janeiro a 30 de junho de 2019 (6 meses), podendo ser prorrogado por mais 6
meses;

RESOLVE: 
Art. 1º – Prorrogar o  mandato dos  Conselheiros representantes da Sociedade
Civil do Conselho Municipal de Politicas  Cultural,   para o período de 01 de
julho de 2019 a 01 de julho de 2020;
Art. 2º  – Prorrogar os mandatos do  Presidente:  Roberto José dos Santos
Vasconcelos e  da Vice-Presidente:  Dora Dimenstein, para o período de 01 de
julho a  31 de dezembro de 2019.
Art.  3º – Revoga-se as disposições em contrários.
Art. 4º  – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes, 14 de maio de 2019.

Roberto José dos Santos Vasconcelos
Presidente do CMPC –PE

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2018 – SEDESC. OBJETO: Alteração da
denominação social da empresa que passa de SERVIÇOS AUXILIARES LTDA EPP para
P SERVIÇOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. CONTRATADA: P SERVIÇOS AUXILIARES A
EMPRESAS EIRELI – CNPJ: 03.822.268/0001-05.

Jaboatão dos Guararapes, 16/02/2019.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.
Secretária Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 



TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 003/2018 – SEINFRA. OBJETO DA
RERRATIFICAÇÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO; Constitui objeto do presente
instrumento a correção do número do Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2018 –
SEINFRA, passando a ter a seguinte redação: ONDE SE LÊ: 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 003/2018 – SEINFRA; PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO…() LEIA- SE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2018 – SEINFRA;
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO…() CONTRATADA: CBL
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 13.838.224/0001-19.

Jaboatão dos Guararapes, 15/05/2019.

Daniel Nascimento Pereira Junior.
Secretário Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTABILIDADE
SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2016 – SEDURBS. OBJETO: Renovação do
contrato de prestação de serviço. CONTRATADA: WORLDNET TELECOM COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – CNPJ: 05.773.360/0001-40. VALOR
CONTRATUAL RENOVADO: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). PRAZO ACRESCIDO:
12 meses. NOVA VIGÊNCIA: 31/03/2019 a 31/03/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 20/03/2019.

Eugênio Daniel de Melo Pessoa Leite.
Secretário Executivo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2016 – SESAU. OBJETO: Mudança de
titularidade do contrato em virtude da morte do Locatário, passando de JOSÉ
ZUINGLE RIBEIRO SOARES, para ESPÓLIO DE JOSE ZUINGLE RIBEIRO SOARES, neste
ato representado pela inventariante, Sra. IRACI BARBOSA SOARES, e a Renovação
do Contrato de Locação de imóvel para funcionamento da equipe de saúde da
Família Nossa Senhora dos Prazeres. CONTRATADA: Espólio de José Zuingle
Ribeiro Soares – CPF: 021.658.724.72. VALOR CONTRATUAL RENOVADO: R$ 11.742,00
(onze mil e setecentos e quarenta e dois reais). PRAZO ACRESCIDO: 12 meses.
NOVA VIGÊNCIA: 18/05/2019 a 18/05/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 01/04/2019.

Carlos Fernando Ferreira Filho.
Secretário Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2018 – SEINFRA. OBJETO: Prorrogação de
prazo. CONTRATADA: CBL EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 13.838.224/0001-19. PRAZO
ACRESCIDO: 12 meses. NOVA VIGÊNCIA: 23/02/2019 a 23/02/2020.



Jaboatão dos Guararapes, 21/02/2019.

Daniel Nascimento Pereira Junior.
Secretário Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 060/2019 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
020.2019.PP.004.SME.CPL4. OBJETO: FORNECIMENTO COM VALIDADE DE 12 (DOZE)
MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO, DE FORMA PARCELADA,
VISANDO ATENDER AOS ESTUDANTES E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
(Lote 01). CONTRATADA: G.M. QUALITY COMERCIO LTDA – CNPJ: 06.265.064/0001-09.
VALOR: R$ 2.480.262,91 (dois milhões quatrocentos e oitenta mil e duzentos e
sessenta e dois reais e noventa e um centavos). VIGÊNCIA: 30/05/2019 a
30/05/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 30/05/2019.

Ivaneide de Farias Dantas.
Secretária Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2018 – SME. OBJETO: Renovação contratual
por mais 6 (seis) meses. CONTRATADA: ASA BRANCA LOCADORA E TURISMO LTDA –
CNPJ: 02.617.817/0001-39. VALOR CONTRATUAL RENOVADO: R$ 164.055,00 (cento e
sessenta e quatro mil e cinquenta e cinco reais). PRAZO ACRESCIDO: 06 meses.
NOVA VIGÊNCIA: 05/06/2019 a 05/12/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 10/05/2019.

Ivaneide de Farias Dantas.
Secretária Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2017 – SEPLAG. OBJETO: 1.A RENOVAÇÃO DO
CONTRATO. 2. A SUPRESSÃO DE 1 UNIDADE DO ITEM 2 – Equivalente ao percentual
de 3,401476%. 3. A REVISÃO DO CONTRATO, com redução total no valor de R$
76.608,03 (setenta e seis mil, seiscentos e oito reais e três centavos).
CONTRATADA: LOCSERV LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 07.812.107/0001-83.
VALOR SUPRIMIDO: R$ 14.376,00 (quatorze mil e trezentos e setenta e seis
reais). VALOR CONTRATUAL RENOVADO: R$ 346.031,96 (trezentos e quarenta e seis
mil e trinta e um reais e noventa e seis centavos). PRAZO ACRESCIDO: 12
meses. NOVA VIGÊNCIA: 04/04/2019 a 04/04/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 04/04/2019.



Fernando Cássio Correia Rodrigues .
Secretário Executivo. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2017 – SEPLAG. OBJETO: Alteração da Razão
Social, do CNPJ e do endereço, passando para: TIM S.A, com o seguinte CNPJ/ME
nº 02.421.421/0001-11, e com sede na Rua Fonseca Teles, nº 18 a 30, bloco B,
3º pavimento, São Cristovão, Rio de Janeiro-RJ, Cep: 20.940-200. CONTRATADA:
TIM S.A. – CNPJ: 02.421.421/0001-11 .

Jaboatão dos Guararapes, 27/12/2018.

Rodrigo Botelho.
Secretário Executivo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA
RESULTADO FINAL 

Processo Licitatório nº 049.2019.PP.005.SEINFRA.CPL1 – NATUREZA DO OBJETO:
Obras. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS DO LOTE T3. A Equipe de Pregão
torna público que, nos termos dos Relatórios de Julgamento de Habilitação
anexos aos autos e após a análise da proposta final ajustada, declara
VENCEDORA do presente certame a seguinte licitante: PEDROZA VASCONCELOS
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 11.717.420/0001-00. Fica
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, com
vista aos autos no endereço Estrada da Batalha, nº 1200, Jardim Jordão –
Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP: 54.135-570, mediante agendamento
prévio através de solicitação dirigida ao e-mail cpl1.jaboatao@gmail.com

Jaboatão dos Guararapes, 11 de junho de 2019.

Sérgio Bacelar.
Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECNÔMICO E SUSTENTABILIDADE
SECRETARIA  EXECUTIVA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO, em todos os seus termos o PROCESSO LICITATÓRIO nº
066.2019.TP.001.2019.SETCEL.CPL5, que tem como OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE
FUTEBOL SOCIETY COM GRAMADO SINTÉTICO, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO NO MUNICÍPIO DO
JABOATÃO DOS GUARARAPES, e ADJUDICO à empresa vencedora: PANORAMICA
CONSTRUTORA LTDA ME,  inscrita no CNPJ nº 05.834.520/0001-13, sediada à Rua
Ulisses Tenório de Albuquerque, nº 412 A – Galpão 02, Piedade, Jaboatão dos
Guararapes, CEP: 54.430-680, com o valor global de R$ 329.728,18 (trezentos e
vinte e nove mil setecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos).

Jaboatão dos Guararapes, 11 de junho de 2019.



André Trajano de Oliveira
Secretário Executivo de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, COMPRAS CORPORATIVAS E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064.2019.CONC.002.SME.CPL1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS PARALISADAS DE QUATRO CRECHES PACTUADAS COM
O FNDE. Após o processamento da Licitação, comunica-se sua homologação e
adjudicação de seu objeto às licitantes vencedoras do certame: LOTE 01: EUDES
JERÔNIMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.035.574/0001-29, no valor global
de R$ 1.716.387,91 (um milhão, setecentos e dezesseis mil, trezentos e
oitenta e sete reais e noventa e um centavos); LOTE 02: EUDES JERÔNIMO & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.035.574/0001-29, no valor global de R$
1.876.820,75 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil, oitocentos e vinte
reais e setenta e cinco centavos); LOTE 03: CONTREL CONSTRUÇÕES E REALIZAÇÕES
EMPRESARIAIS EIRELI – EPP., inscrita no CNPJ nº 24.161.531/0001-24, no valor
global de R$ 1.378.775,78 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil,
setecentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos); LOTE 04:
CONTREL CONSTRUÇÕES E REALIZAÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI – EPP., inscrita no
CNPJ nº 24.161.531/0001-24, com proposta no valor global de R$ 1.572.792,88
(um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e noventa e dois
reais e oitenta e oito centavos).

Jaboatão dos Guararapes, 11 de junho de 2019.

Ivaneide de Farias Dantas.
Secretaria Municipal de Educação.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

CONVOCAÇÃO SEGUNDA SESSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 001/2019 – CONCORRÊNCIA Nº. 001/2019. NATUREZA DO
OBJETO: Prestação de serviços. OBJETO: Contratação de agência de publicidade
para serviços de publicidade para atender demandas de campanhas educativas e
de utilidade pública da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes.
VALOR GLOBAL: 9.600.000,00 (nove milhões e seiscentos mil reais). DATA DA
SEGUNDA SESSÃO: 17/06/2019 às 09h30min, a ser realizada no Auditório da
Secretaria de Desenvolvimento Institucional, localizado na Estrada da
Batalha, nº. 1200, Jardim Jordão – Jaboatão dos Guararapes – CEP 54.315-570.
Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail:
 cpl3.jaboatao@gmail.com, segunda à sexta-feira das 8h às 12h.

Jaboatão dos Guararapes, 11 de junho de 2019

Flaviane Ribeiro Queiroz
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação – 3.


